
Det råder nybyggaranda i Malmös bokhandelsvärld. Hösten 2024 slog
Adlibris upp dörrarna på Södra Förstadsgatan och tidigare i våras kunde
Sydsvenskan berätta att grannen Science fiction-bokhandeln flyttar till
större lokaler på samma gata. 
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För åtta år sedan utsågs de till årets bokhandel – inte i Sverige, utan i hela

världen. I sommar öppnar The English Bookshop sin fjärde butik i Sverige

och det på Malmös gågata. Där skapas nu ett litet kluster av fyra

bokhandlare inom liten yta. 

The English Bookshop har idag tre butiker: i Uppsala, Stockholm och Göteborg. Snart väntar en fjärde – i

Malmö. Bilden är tagen i butiken i Stockholm.  
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Dessutom har engelskspråkiga bokhandeln Elsewhere öppnat på
parallellgatan Davidshallsgatan och förra veckan stod det klart att Östhem
bokhandel i höst tar över Bokvärlden vid Fridhemstorget. 

Nu kan Sydsvenskan avslöja att ett av svensk bokhandels stora namn gör sitt

intåg i Malmö i sommar. 

2018 riktades världens bokblickar mot The English Bookshop i Uppsala när
de utsågs till ”Bookstore of the year” av The London Book Fair.

– Sedan dess hamnar vi ofta på listor som ”10 bokhandlar du borde besöka i
Europa”, berättar grundaren Jan Smedh. 

Hösten 1995 startade han och en kollega den lilla bokhandeln i Uppsala.

Sedan dess har den vuxit, flyttat och kompletterats med butiker i Stockholm
och Göteborg. 

I Göteborg ligger butiken vägg i vägg med Science fiction-bokhandeln och
mittemot Adlibris. Nu uppstår samma klustereffekt i Malmö, där
bokhandlarna snart ligger på ett pärlband längs Södra Förstadsgatan. 

Jan Smedh är grundare och ägare till The English Bookshop. 

Bild: Charlotte Hörngren
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Adressen för The English Bookshop blir Södra Förstadsgatan 4, där de tagit
över en tidigare kafélokal som bland annat rymt Graffiti Café. 

– Den är 111 kvadratmeter, ungefär som vår butik i Göteborg. Men det finns
också fina gårdsfönster längre in i lokalen och där ska vi bygga en scen för
författarsamtal, små konserter, bokcirklar och andra publika evenemang,
säger Jan Smedh. 

Hur ser du på att ni skapar ett litet bokhandelskluster på gågatan?

– Vi ser det bara som en tillgång. Ju mer böcker syns desto bättre går det för
oss, säger Jan Smedh. 

Hur brukar du beskriva The English Bookshop för någon som inte känner till

er?

– Att vi är en anglofil bokhandel med rikt sortiment. I Uppsala har vi just nu
16 000 titlar och i de flesta fallen har vi bara ett exemplar – när det är sålt

Södra Förstadsgatan 4 blir adressen för The English Bookshop. Längs gågatusstråket finns även

Adlibris och Science fiction-bokhandeln. På en parallellgata finns engelskspråkiga Elsewhere och i

slutet av stråket finns Triangelns köpcentrum där även Akademibokhandeln finns. 
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beställer vi fler. Vi är bra på klassiker, poesi och skönlitteratur, men även
deckare och faktaböcker, säger Jan Smedh. 

Han ser en rolig utveckling för bokhandelsbranschen de senaste åren där

bland annat en #booktok-trend på sociala medier och ett stort sci-fi-intresse
gjort att unga sökt sig till hyllorna. 

– Hösten 2022 kom en undersökning som visade att det är åldersgruppen
16–29 år som köper flest fysiska böcker. Ingen hade ju sett det komma, så
det är väldigt roligt, säger Jan Smedh. 

När han stått i The English Bookshop-montern på Bokmässan i Göteborg

har han ofta fått höra från besökare från södra Sverige att de borde öppna i
Skåne också. 

– Nu känns det som att det är rätt läge, säger Jan Smedh. 

The English Bookshop i Göteborg. 

Bild: The English Bookshop
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